



- Vi er simpelthen så glade for vort vinylgulv, der ikke er nær så hårdt at gå på som andre traditionelle sportsgulve, forklarer leder af træningslokalet i Gudenåcentret, Lene Søndergård Ellingsen.



- Det gav os godt 1100 kvadratmeter mere, da vi fik muligheden for at leje os ind i de to tidligere foderstofbygninger på Viborgvej 49, siger Uffe Mølgaard, mens han viser rundt mellem kæmpelagre af gummi, der sender en duft af "cykelhandler" ind i næseborene.

Over stok og sten på gummunderlag

Af Tage Uhrskou
presse@hedensted-avis.dk

Gazelle-virksomhed med bløde gulve til mennesker og senge til næsehorn.

ERHVERV ErgoFloor i Tørring er en ren solstrålehistorie, der ikke kender til krisetider. Næste skud på stammen er en fabrik i Vietnam, der forventes køreklar sidst på året

De mødte hinanden, da de studerede i Horsens, blev begge maskiningeniører og fandt ret hurtigt ud af, at kemien passede sammen. Idéerne sprudlede i hovedet på dem, men de havde næppe gjort sig forestillinger om, at succes skulle blive så omsiggribende.

Året var 2000, da de sprang lige ud i det og etablerede virksomheden Ergofloor i Tørring med gummibelægninger til gulve og underlag som fundament. Pilen gik bare den helt rigtige vej for det driftige makkerpar Uffe Mølgaard og Michael Moric, der så muligheden i at gå fra dæk til gulv - for at sige det lidt poppet.

For bag det hele har hele vejen igennem ligget et seriøst og - ikke mindst - behårdt arbejde, der resulterede i, at de i 2002 turde gå fra deltid til fuldtid med virksomheden, der i dag breder sig over ca. 1500 kvadratmeter på Viborgvej 9 og 42 i den gamle del af Tørring by.

Fra foderstof til gummi

- Vi fik muligheden på et tidspunkt til at overtage de



Uffe Mølgaard (tv) og Michael Moric's kontor bærer tydeligt præg af, at makkerparret har forrygende travlt. Og Skype-telefonen gløder konstant til de oversøiske destinationer.

tidligere foderstofbygninger til lager, så vi her på Viborgvej 42 har godt 1100 kvadratmeter at boltre os på, fortæller Uffe Mølgaard, mens han viser rundt mellem kæmpelagre af bløde gummibelægninger, der på et tidspunkt ender som erhvervsgulve, gummifliser, faldunderlag, sportsgulve, staldmåtter, staldgulve og sågar det bløde underlag til næsehorn i Københavns Zoo. For blot at nævne noget fra den brede vifte, som ErgoFloor's produkter i dag er kendt for - ikke blot over hele Skandinavien, men også på langt fjernere destinationer i den store verden.

- Vi får i øjeblikket produceret gummivarer i Kina, men når fabrikken i Vietnam sidst på året står køreklar, så regner vi da med at skulle eksportere til kinserne, siger Uffe Mølgaard med glimt i øjet.

Og hvorfor ikke.

Kun fantasien sætter grænser

For makkerparret har rigtig mange skud i bøssen, hvor næsten kun fantasien for bløde belægninger sætter grænsen. Et af de seneste tiltag er vinyl til kamp mod bakteriefloa. Et desinficerende gulv som produceres under navnet

Grabo Silver Knight, der kort fortalt består af en aktiv katalysator, der bekæmper bakterier som f.eks. stafylokokker.

- Det sker i en dobbelt proces fordelt i to lag på vinylbanen. Et lag med sølvjoner arbejder aktivt imod mikrober, mens et andet lag med titaniumdioxid nanopartikler fungerer efter samme princip som en fotosyntese. Det betyder, at gulvets komposition aktivt transformerer skadelige emner, organiske såvel som uorganiske, til harmløse stoffer, forsøger Uffe Mølgaard at forklare avisens udsendte. Der ærligt erkendt ikke forstår så forfærdelig meget af de tekniske detaljer, men til

gengæld er dybt imponeret.

Det nye Gudenåcenter i Tørring nyder rent lokalt også godt af ErgoFloor's produkter. Her er underlaget nyudviklede gummifliser, der i modsætning til traditionelle hårde gulvbelægninger giver et let og fjedrende underlag for de fysiske udfoldelser.

- Fremragende!

- Det er simpelthen fremragende, siger leder af fitnesscentret, Lene Søndergård Ellingsen, mens hun forklarer om de skjulte egenskaber, som ErgoFloor har givet det spritnye center med et otte millimeter vinylsportsgulv.

ErgoFloor fik et særligt skulderklap, da de i 2009 blev udråbt som Gazelle-virksomhed af dagbladet Børsen, var tæt på et erobre trofæet i 2010 og med en vækst på 122 pct. i bruttoresultatet og knap 200 pct. i omsætningsvækst står for igen i år at skulle få Gazelle-etiketten.

Kronprinsen klipper - måske

Mens makkerparret Uffe og Michael i hoveddomicilet på Viborgvej 9 har travlt ved Skype-telefonerne med internetforbindelse til hele verden, når Uffe Mølgaard lige at få fortalt, at kronprinsen "måske" klipper snoren til den nye fabrik i Vietnam.

- Frederik er på officielt besøg i landet, samtidig med, at vi skal åbne vores nye fabrik, så man ved jo aldrig, lyder det med et finurligt smil.

Ambitionerne lever - og væksten fortsætter.

Murermester
Erik Madsen ApS
Bjerrevej 347, Bjerre, 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 15 85. Biltlf. 40 18 55 85

MURERFIRMAET
HENNING LARSEN ApS
INDUSTRIVEJ 31 - 8783 HORNSYLD
TELEFON 75 68 77 90
TELEFAX 75 68 80 40

byg
garanti
www.byggaranti.dk